
ORIGINALE

 
COMUNE DI SUSEGANA

Provincia di Treviso

Area II 
Servizio CULTURA 

DETERMINAZIONE  N. 792 del 26/10/2016

Oggetto : INIZIATIVA "I  PONTI  STRADALE E  FERROVIARIO SUL PIAVE A PONTE 
DELLA PRIULA" ORGANIZZAZIONE

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
Premesso   che  con  deliberazione  n.  98  del  18/10/2016  la  Giunta  Comunale  ha  deciso  di  sostenere 
l'organizzazione  l'iniziativa  relativa  alla  realizzazione  di  una  conferenza  dal  titolo  “I  ponti  stradale  e 
ferroviario sul Piave a Ponte della Priula: storia, caratteristiche,  stato attuale – relatore ing. F. Panto” che 
avrà luogo presso l'Oratorio della Parrocchia di  Ponte della Priula il  3 novembre p.v.  alle ore 20,30 in 
collaborazione  con  l'ufficio  cultura  dell'Ente,  il  Gruppo  Alpini  di  Ponte  della  Priula  e  la  Pro  Loco  di 
Susegana; 

considerato che con il medesimo atto la Giunta  Comunale ha disposto di autorizzare la spesa di € 750,00 
così ripartita:

– € 250,00 in qualità di contributo straordinario alla Pro Loco di Susegana per il sostegno delle spese 
di allestimento dell'impianto di proiezione;

– € 200,00 in qualità di contributo straordinario alla Parrocchia di Ponte della Priula a sostegno delle 
spese vive quali energia elettrica, riscaldamento e affitto della sala dell'Oratorio;

– € 300,00 per la stampa e diffusione di materiale informativo;

dato  atto che  con  la  stessa  deliberazione  è  stato  demandato  al  responsabile  dell'Area  II  l'incarico  di 
provvedere all'assunzione della spesa e alla liquidazione del contributo;

visto il preventivo fornito dalla Coop. Servizi Culturali C.S.C.  di  Santa Lucia di Piave,  relativo alla stampa 
di n. 50 locandine formato 30 x 50  a 4/0 colori su carta “uso mano” gr. 100, con elaborazione grafica per 
l'importo di € 115,00 più Iva ed in totale € 140,30; 

visto l'art. 36, comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016, ove si prevede che l'affidamento di servizi e forniture di 
importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;

visti  in particolare gli artt. 6 lett. l) “servizi di editoria e di stampa compresi servizi di tipografia litografia 
fotografia  modellazione  aerofotogrammetria  etc..”,  e  9  “affidamento  diretto”  del  vigente  Regolamento 
comunale;

atteso :
– che la spesa preventivata è di valore inferiore ad € 1.000,00 e che, a seguito della modifica introdotta 

dalla Legge di Stabilità 2016, n. 208 del 28 dicembre 2015, all'art. 1 comma 450, della Legge di 



296/2006, per tale acquisto non sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri  mercati  elettronici  o al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

– che,  pertanto,  si  procede  con  un  affidamento  autonomo  e,  data  l'esiguità  dell'importo,  con  un 
affidamento diretto;

valutata quindi  la  proposta  pervenuta  per  il  servizio di  stampa  di  volantini  in  argomento  e ritenuto di 
affidare la prestazione alla summenzionata ditta;

visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

considerato che  il  presente provvedimento rientra nella fattispecie di cui all'art.  26, comma 2 del D.Lgs 
33/2013  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  sua  pubblicazione  nel  sito  istituzionale  dell'ente  sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;

visti gli  artt.  5  e  7  del  vigente  "Regolamento  per  l'assegnazione di  contributi  economici  diversi  a  enti, 
istituzioni, associazioni e altre forme associative"; 

ritenuto pertanto di procedere all'erogazione del citato contributo e all'assunzione della spese per la stampa 
di materiale informativo;

visto il D. Lgs. n. 267/2000;

visto il D. Lgs 118/2011;

vista la delibera di Consiglio comunale n. 49 del 29.12.2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2016-2018;

vista la deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  19.1.2016  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2016/2018;

visto il decreto sindacale n. 2 del 27.1.2016 di nomina del responsabile dell'area II; 

D E T E R M I N A

1. di organizzare, per le motivazioni espresse in premessa, una conferenza dal titolo “I ponti stradale e 
ferroviario sul Piave a Ponte della Priula : storia, caratteristiche, stato attuale – relatore ing. F. Panto” 
che avrà luogo presso l'Oratorio della Parrocchia di Ponte della Priula il 3 novembre p.v. alle ore 
20,30 in collaborazione con l'ufficio cultura dell'Ente, il Gruppo Alpini di Ponte della Priula e la Pro 
Loco di Susegana; 

2. di assegnare,  i  contributi straordinari così come di seguito indicato:
•  € 250,00 alla Pro Loco di Susegana per il sostegno delle spese di allestimento dell'impianto di 

proiezione;
• € 200,00 alla Parrocchia di Ponte della Priula a sostegno delle spese vive quali energia elettrica, 

riscaldamento e affitto della sala dell'Oratorio;

3. di affidare,  alla ditta Coop- Servizi Culturali di Santa Lucia di Piave l'incarico per la  stampa di n. 
50 locandine formato 30 x 50  a 4/0 colori su carta “uso mano” gr. 100, con elaborazione grafica per 
l'importo di € 115,00 più Iva ed in totale € 140,30;  (CIG Z2B1BCA162  )

4. imputare la  somma  di  €  450,00   all'esercizio  2016  del  bilancio  di  previsione,  missione  05, 
programma  02,  titolo  1,  macroaggregato  04,  Cap.  1770  "Contributi  associazioni  culturali  e 
ricreative";



5. imputare la  somma  di  €  140,30   all'esercizio  2016  del  bilancio  di  previsione,  missione  05, 
programma  02,  titolo  1,  macroaggregato  03,  Cap.  1780  “Servizi  per  manifestazioni  culturali  e 
ricreative”; 

6. di  dare  atto che  con  successivo  provvedimento  si  provvederà  alla  liquidazione  del  contributo 
assegnato, previa rendicontazione siccome previsto dal vigente regolamento; 

7. di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs 267/2000: 
a) che il fine che si vuol perseguire è garantire l'adeguata visibilità dell'iniziativa sopra descritta; 
b) che l'oggetto del contratto è l'incarico a ditta specializzata in stampa di materiale pubblicitario per 
la promozione dell'iniziativa; 
c)che si procede con il metodo della trattativa privata con la ditta sopra indicata; 
d) che il contratto si intende stipulato per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio ad 
avvenuta ricezione agli uffici comunali dell'accettazione dell'incarico.

8. di pubblicare il presente provvedimento nel sito istituzionale dell'ente sezione “Amministrazione 
trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” poiché rientra nella 
fattispecie di cui all'art. 26, comma 2 del D.lgs 33/2013.

   

Li,  26/10/2016 IL RESPONSABILE DELL'AREA
     Fabiola Voltarel

Responsabile del Procedimento: Fabiola Voltarel

Visto di Regolarita’ Contabile
Si  attesta  la  copertura  finanziaria  della  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi 
dell’art.151 – 4° comma – del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.
La determinazione di impegno è pertanto esecutiva.

Li, 31/10/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    Fabiola Voltarel

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:
 

Ufficio
1 Servizio RAGIONERIA
2 Servizio CULTURA
  
   
          

  


	INIZIATIVA "I PONTI STRADALE E FERROVIARIO SUL PIAVE A PONTE DELLA PRIULA" ORGANIZZAZIONE

